

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 1 de 1</b>

**ANEXOS**  
**ANEXO1**  
**CARTA DE PRESENTACION**

San Juan de Pasto, xxx de xxxx de 2017

Señores:  
 SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.  
 Pasto

**REFERENCIA: No 001 DE 2017 “REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”**

Por la presente manifestamos que hemos examinado el documento de Pliegos de Condiciones incluyendo todas y cada una de sus secciones, que estamos de acuerdo y en consecuencia cumplimos y aceptamos todas y cada una de las disposiciones en él contenidas para la convocatoria del proyecto de la referencia, así como las establecidas por la Ley.

Los abajo firmantes ofrecemos proveer los servicios para Adelantar las obras relacionadas con la **“REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”** de conformidad con los Pliegos de Condiciones del Proceso de La SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.001 de 2017. Presentamos a continuación nuestra propuesta, que comprende todos los documentos solicitados.

Que nos comprometemos, independientemente de la forma de contratación, a ejecutar el contrato asignado en un plazo de (xx) MESES, contados a partir de la fecha de la orden de iniciación del mismo.

Si las negociaciones se llevan a cabo durante el período de validez de la propuesta, nos comprometemos a negociar sobre la base del personal propuesto. Esta propuesta es de carácter obligatorio para nosotros y está sujeta a las modificaciones que resulten de las negociaciones del contrato.

Entendemos que ustedes no están obligados a aceptar ninguna de las propuestas que reciban y que un posible contrato podría resultar únicamente después de finalizadas las negociaciones basadas en los componentes técnicos.

Además dejamos constancia de que no existen causales de inhabilidad o incompatibilidad que nos impida participar en la presente convocatoria cerrada y suscribir el contrato respectivo; que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse sólo comprometen a los firmantes de esta carta; que ninguna entidad o persona distinta a los firmantes tiene interés comercial en esta propuesta ni en el contrato probable que de ella se derive.

Declaramos conocer todo lo concerniente a la naturaleza del trabajo que estamos cotizando, así como el sitio del mismo; las condiciones generales y locales; las relacionadas con el transporte, el acceso, el clima, la disposición de bienes y almacenamiento de materiales, la disponibilidad de mano de obra, de agua, energía, vías de comunicación, la situación de orden público, calidad, cantidad de los materiales que debe emplearse, las características del equipo, herramientas y

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 2 de 1</b>

demás requeridos para la ejecución del trabajo y en general, todos los demás aspectos sobre los cuales obtuvimos información y que en alguna forma afecten el trabajo o su costo.

Declaramos que NO nos releva de la responsabilidad de cerciorarnos de las condiciones reales para efectuar, cotizar y ejecutar a cabalidad el trabajo. Con lo anterior, renunciamos expresamente a cualquier reclamación futura por falta de información o información parcial en este aspecto, declaramos expresamente que con la presentación de esta oferta calculamos todos y cada uno de los costos para cumplir a cabalidad con la propuesta presentada.

Que el costo total de la propuesta, expresado en pesos colombianos es el siguiente:

**INFORMACIÓN DEL PROPONENTE**

Nombre de la Firma:

País – Ciudad:

Dirección:

Teléfono:

Fax:

E – mail:

Nombre del Representante Legal:

Teléfono:

Fax:

E – mail:

Tipo de Sociedad y Fecha de Constitución:

Si la empresa tuvo otro nombre indíquelo:

**Atentamente,**

Firma del Proponente: [firma del proponente]

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 3 de 1</b>

**ANEXO No 2  
CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO**

San Juan de Pasto, xxx de xxxx de 2017

Los suscritos:(nombre del representante legal) y, (nombre del representante legal), debidamente autorizados para actuar en nombre y representación de (nombre o razón social del integrante) y (nombre o razón social del integrante) respectivamente, manifestamos por este documento que hemos convenido asociarnos en CONSORCIO, para participar en el Proceso de **“REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”** y por lo tanto expresamos lo siguiente:

EL CONSORCIO ESTÁ INTEGRADO POR:

<b>NOMBRE</b>	<b>PARTICIPACION %</b>

LA RESPONSABILIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ES SOLIDARIA E ILIMITADA.

El Representante Legal del Consorcio es (indicar el nombre), identificado con cédula de ciudadanía No. de, quien está expresamente facultado para firmar, presentar la información, en caso de ser preseleccionados presentar la propuesta y tomar las decisiones con amplias y suficientes facultades.

La duración del consorcio es por

La sede del Consorcio es:

Dirección:

Teléfono:

Fax:


Correo electrónico:

En constancia se firma en, a los ( ) días del mes de ( ) del año dos mil dieciséis (2016).

[Nombre y firma de cada uno de los integrantes]

[Nombre y firma del representante legal del CONSORCIO]

Nota: Anexar El Documento Consorcial y la Autorización de la Junta Directiva o Junta de Socios para presentar propuesta y suscribir contrato, en los casos en que la autoridad delegada al Representante Legal de la firma sea inferior al valor de la propuesta presentada.

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 4 de 1</b>

**ANEXO 3.  
CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN TEMPORAL**

San Juan de Pasto, xxxx de xxxxxxx de 2017

Los suscritos: (nombre del representante legal) y, (nombre del representante legal), debidamente autorizados para actuar en nombre y representación de (nombre o razón social del integrante) y (nombre o razón social del integrante) respectivamente, manifestamos por este documento que hemos convenido asociarnos en UNIÓN TEMPORAL, para participar en el Proceso de **“REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”** y por lo tanto expresamos lo siguiente:

UNION TEMPORAL ESTÁ INTEGRADO POR:

<b>NOMBRE</b>	<b>PARTICIPACION %</b>	<b>ACTIVIDADES</b>

LA RESPONSABILIDAD DE LOS INTEGRANTES LA UNION TEMPORAL, ES SOLIDARIA E ILIMITADA.

El representante legal de UNION TEMPORAL es (indicar el nombre), identificado con cédula de ciudadanía No. de, quien está expresamente facultado para firmar, presentar la información, en caso de ser preseleccionados presentar la propuesta para las obras determinadas y tomar las decisiones con amplias y suficientes facultades.

La duración de la UNIÓN TEMPORAL es por

La sede de la UNIÓN TEMPORAL es:

Dirección:

Teléfono:

Fax:

Correo electrónico:

Ciudad:

En constancia se firma en, a los ( ) días del mes de del año dos mil dieciséis (2016).


[Nombre y firma de cada uno de los integrantes]

[Nombre y firma del representante legal del UNION TEMPORAL]

Notas: Cada integrante indicará claramente la actividad y responsabilidad y esta debe estar de acuerdo para el sector al cual se presenta.

Cualquier error o deficiencia en el señalamiento de las actividades de los miembros de la Unión Temporal, hará que La SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A., tome la propuesta presentada por un Consorcio siempre y cuando no existan restricciones a los representantes legales y no se allegue autorización expresa del órgano competente.

Anexar El Documento de Conformación de La Unión Temporal, la Autorización de la Junta Directiva o Junta de Socios para presentar propuesta y suscribir contrato, en los casos en que la autoridad delegada al Representante Legal de la firma sea inferior al valor de la propuesta presentada.

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 5 de 1</b>

**ANEXO No. 4  
CARTA DE MANIFESTACIÓN DE CONFORMACIÓN DE EQUIPO DE TRABAJO**

Señores:  
 SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.  
 Pasto

**REFERENCIA: No 001 DE 2017 “REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”**

Yo \_\_\_\_\_ identificado (a) con C.C. N°. \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_, DECLARO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, y con sujeción a las sanciones que para tal efecto establece el Código Penal en su artículo 442, que ofrezco el siguiente personal o equipo de trabajo mínimo.

<b>CARGO</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>EXPERIENCIA</b>	<b>DEDICACIÓN</b>
Director de obra	1	INGENIERO CIVIL EXPERIENCIA: GENERAL: 5 años ESPECIFICA: dos contratos de Construcciones de infraestructura	50%
Residente de obra	1	INGENIERO CIVIL EXPERIENCIA GENERAL: 5 años ESPECIFICA: dos contratos de construcciones de infraestructura	100%

Manifiesto que mantendré el personal profesional ofrecido durante el tiempo de ejecución de la obra y que en caso de variación de los mismos, se pondrá al frente, personal de las mismas o superiores calidades de ofrecidas y que el cambio se realizará en forma inmediata con el fin de no dejar la obra sin el personal aquí ofrecido, de conformidad con las condiciones establecidas en el pliego de condiciones y demás documentos que forman parte del proceso de selección.

Igualmente garantizo la vinculación de todo el personal profesional y no profesional en las cantidades, perfiles y formación que se requiera para la ejecución del objeto del contrato, en el frente de trabajo, para el cumplimiento del objeto del contrato dentro del término de ejecución.

Atentamente,

NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal o apoderado según el caso)  
 C.C. No. \_\_\_\_\_ expedida en \_\_\_\_\_

ELABORADO POR: <b>SGC</b>	REVISADO POR: <b>GERENTE</b>	APROBADO POR: <b>GERENTE</b>	
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---

**ANEXO 5  
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE**

PROPONENTE/MIEMBRO: -----

CONTRATO		CONTRATA NTE	VALOR EJECUTADO S.M.M.L.V.	PLAZO DE EJECUCIÓN		ÁREA TOTAL CONSTRUIDA M2	DOCUMENTOS APORTADOS (COPIA DEL CONTRATO, CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO, ACTA FINAL, ACTA LIQUIDACION)	PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN LA EJECUCION DEL CONTRATO, EN CASO DE CONSORCIO O UT.	FOLIO EN EL QUE SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL RUP (SI APLICA)
No.	OBJETO			FECHA INICIO	FECHA TERMINACION				
<b>TOTAL</b>									

NOTA: LOS CONTRATOS RELACIONADOS QUE NO CONTENGAN TODA LA INFORMACIÓN NO SE TENDRAN EN CUENTA PARA EFECTOS DE LA CLASIFICACIÓN; EL VALOR TOTAL SE EXPRESARA EN S.M.M.L.V. DEL AÑO DE INICIACION DEL CONTRATO. LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA DEBE ESTAR RESPALDADA POR COPIA DEL CONTRATO Y DE LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR EL CONTRATANTE.

Firma del Proponente:

Nombre del proponente:

Profesión del proponente:

Numero de cedula:

[Si la propuesta se presenta en asociación, unión temporal o consorcio, se deberá diligenciar un formato por cada uno de los miembros, ya sea persona natural y/o jurídica que integra asociación, Unión Temporal o Consorcio]

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 7 de 1</b>

**ANEXO No 6**  
**FORMATO PARA CALCULAR CAPACIDAD RESIDUAL DEL OFERENTE**

PROPONENTE/MIEMBRO: -----

No. CONTRATO	CONTRATANTE	PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO	OBJETO	PLAZO DE EJECUCIÓN		VALOR CONTRATO PESOS	VALOR CONTRATO S.M.M.L. V.
				FECHA INICIO	FECHA TERMINACIÓN		
TOTAL CONTRATOS EN EJECUCIÓN							

PROPONENTE:


FIRMA DEL PROPONENTE:

ELABORADO POR: <b>SGC</b>	REVISADO POR: <b>GERENTE</b>	APROBADO POR: <b>GERENTE</b>	
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 8 de 1</b>

**ANEXO 7  
PRESUPUESTO**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
<b>I</b>	<b>PRELIMINARES GENERALES</b>				
1,1	Cerramiento Provisional	ML	40,00	19.667,00	786.680,00
1,2	Demolición - piso	M2	10,00	5.950,00	59.500,00
1,3	Demolición de muro	M2	5,00	8.925,00	44.625,00
1,4	desmante de cerramiento metálico	M2	6,00	9.649,00	57.894,00
1,5	Desmante de cubierta en asbesto cemento	M2	31,00	3.570,00	110.670,00
1,6	Desmante de cubierta en zinc	M2	79,00	3.245,00	256.355,00
1,7	Desmante de canal	ML	10,00	2.100,00	21.000,00
1,8	Retiro de barandas metálicas	UND	3,00	17.850,00	53.550,00
1,9	Desmante cielo falso	M2	39,00	5.950,00	232.050,00
1,10	retiro de estructura metálica (caseta)	GLB	1,00	178.500,00	178.500,00
1,11	excavación manual	M3	15,00	11.900,00	178.500,00
	<b>TOTAL PRELIMINARES GENERALES</b>				<b>1.979.324,00</b>
<b>II</b>	<b>CIMENTACION</b>				
2,1	Viga de cimentación en concreto de 3000 PSI: 15x30	ML	23,00	23.767,00	546.641,00
2,2	Vigas de cimentación en concreto 3000 psi 20x20	ML	27,00	23.716,00	640.332,00
2,3	Zapatas en concreto 3000 psi de 0,080 x 0,080	UND	12,00	99.813,00	1.197.756,00
	<b>TOTAL CIMENTACION</b>				<b>2.384.729,00</b>
<b>III</b>	<b>ESTRUCTURA</b>				
3,1	Viga de entrepiso en concreto de 3000 PSI: 15x30	M2	23,00	26.450,00	608.350,00
3,2	Vigas de entrepiso en concreto 3000 psi 20x20	ML	20,00	23.568,00	471.360,00
3,3	Columnas en concreto reforzado de 3500 PSI: 20x20 CERRAMIENTO	ML	14,00	30.790,00	431.060,00
3,4	Columnas en concreto reforzado de 3500 PSI: 15x30	ML	23,00	31.245,00	718.635,00
3,5	Columnas en concreto reforzado de 3500 PSI: 20x20	ML	21,00	30.790,00	646.590,00
3,6	Mesón en concreto	M2	7,00	42.740,00	299.180,00
3,7	Acero de refuerzo	KG	660,00	3.536,00	2.333.760,00
3,8	Cerramiento malla eslabonada C. 10 INC. Ángulo	M2	45,00	78.000,00	3.510.000,00
	<b>TOTAL ESTRUCTURA</b>				<b>9.018.935,00</b>
<b>IV</b>	<b>MAMPOSTERIA</b>				
4,1	Muro divisorio en ladrillo bloque soga mortero 1:4 ladrillo a la vista	M2	113,72	28.732,00	3.267.403,00
	<b>TOTAL MAMPOSTERIA</b>				<b>3.267.403,00</b>
<b>V</b>	<b>PISOS, REPELLOS</b>				
5,1	Repello afinado muros con impermeabilizante mortero 1:4	ML	32,00	17.492,00	559.744,00

ELABORADO POR: <b>SGC</b>	REVISADO POR: <b>GERENTE</b>	APROBADO POR: <b>GERENTE</b>	
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---



	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b>		<b>GERENCIA</b>	
	<b>Nit. 800.057.019-7</b>		<b>VERSION 0 DE 2010</b>	
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>	
			<b>Página 9 de 1</b>	

5,2	Repello afinado de vigas mortero 1:4	ML	42,00	9.968,00	418.656,00
5,3	Repello afinado de columnas mortero 1:4	ML	50,00	9.968,00	498.400,00
5,4	Repello afinado piso de placa mortero 1:4	M2	42,00	8.535,00	358.470,00
<b>TOTAL PISOS, REPELLOS</b>					<b>1.835.270,00</b>

<b>VI ENCHAPES</b>					
6.1	Piso zona registro en cerámica POMPEI ALFA 30.5 X 30.5 SHELL: 225000810 o similar	M2	7,00	38.186,00	267.302,00
6.2	Piso baño zona registro en cerámica POMPEI ALFA 30.5 X 30.5 SHELL: 225000810 o similar	M2	2,00	37.915,00	75.830,00
6.3	Pared baño zona registro jaya blanca 20.5x30.5cm Caja 2.25 m2 Corona o similar	M2	8,00	24.457,00	195.656,00
6.4	Enchape piso HD VOLCAN 30.5X60 REF 225013617 sala de espera o similar	M2	54,00	51.624,00	2.787.696,00
6.5	Enchape piso cocina cerámica antideslizante Piso Saltillo multicolor 33.8 x 33.8 cm corona o similar	M2	10,00	42.656,00	426.560,00
6.6	Enchape de cerámica de pared cocina	M2	3,00	36.865,00	110.595,00
6.7	Guarda escoba en cerámica	ML	43,00	7.718,00	331.874,00
6.8	Enchape mesón en cerámica	ML	4,00	41.327,00	165.308,00
<b>TOTAL ENCHAPES</b>					<b>4.360.821,00</b>

<b>VII PINTURA Y ESTUCO</b>					
7,1	Cielo raso en panel de yeso 12.70 mm	M2	59,00	34.000,00	2.006.000,00
7,2	Estuco pared para interiores	M2	40,00	5.738,00	229.520,00
7,3	Estuco pared para exteriores	M2	22,00	7.166,00	157.652,00
7,4	Pintura para ladrillo	M2	227,00	7.770,00	1.763.790,00
7,5	Pintura fachada para vigas y columnas	ML	31,00	4.193,00	129.983,00
7,6	Pintura vinilo pared tipo 1	M2	40,00	8.111,00	324.440,00
7,7	Pintura fachada	M2	22,00	8.557,00	188.254,00
<b>TOTAL PINTURA Y ESTUCO</b>					<b>4.799.639,00</b>

<b>VIII INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					
8,1	Salida de toma-corriente doble con polo a tierra	UN	9,00	54.554,00	490.986,00
8,2	Salida de toma de corriente doble tipo GFCI	UN	2,00	90.104,00	180.208,00
8,3	Salida de toma de tv	UN	2,00	36.524,00	73.048,00
8,4	Salida de interruptor	UN	5,00	46.731,00	233.655,00
8,5	Salida de iluminación Panel Led Incrustar Ultra delgado 18w Economizador Energía	UN	12,00	68.346,00	820.152,00
<b>TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					<b>1.798.049,00</b>

<b>IX INSTALACIONES HIDRAULICAS</b>					
9,1	Punto hidráulico PVC 1/2"	UN	3,00	54.537,00	163.611,00
9,2	Acometida PVC 1/2"	UN	1,00	226.248,00	226.248,00
9,3	TUBERIA PVC 1/2"	ML	25,00	32.892,00	822.300,00
<b>TOTAL INSTALACIONES HIDRAULICAS</b>					<b>1.212.159,00</b>

ELABORADO POR: <b>SGC</b>	REVISADO POR: <b>GERENTE</b>	APROBADO POR: <b>GERENTE</b>	
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 10 de 1</b>

<b>X INSTALACIONES SANITARIAS</b>					
10,1	Punto Sanitario PVC 2"	UN	3,00	37.517,00	112.551,00
10,2	PUNTO SANITARIO SIFON DE PISO 2"	UN	2,00	47.404,00	94.808,00
10,3	Punto Sanitario PVC 4"	UN	1,00	66.146,00	66.146,00
10,4	TUBERIA ALL PVC DE 3"	UN	13,00	29.437,00	382.681,00
10,5	Tubería PVC Sanitaria 2"	ML	10,00	21.054,00	210.540,00
10,6	Tubería PVC Sanitaria 4"	ML	22,00	32.123,00	706.706,00
10,7	Pavco Canal raingo blanca 3 metros	ML	4,00	25.516,00	102.064,00
10,8	Instalación canal PVC existente	ML	38,00	4.000,00	152.000,00
<b>TOTAL INSTALACIONES SANITARIAS</b>					<b>1.827.496,00</b>

<b>XI CARPINTERIA METALICA</b>					
11,1	Puerta en aluminio accesos	UN	2,00	400.000,00	800.000,00
11,2	Ventana fachada: Aluminio y vidrio crudo 5.00 mm	M2	32,00	120.000,00	3.840.000,00
11,3	Puertas en lámina calibre 20 INC chapa de seguridad	UN	2,00	280.000,00	560.000,00
<b>TOTAL CARPINTERIA METALICA</b>					<b>5.200.000,00</b>

<b>XII OTROS</b>					
12,1	Lavaplatos Socoda 53x43x13 grifería grival Prakti o similar	UN	1,00	210.000,00	210.000,00
12,2	Combo avanti plus sanitario blanco INC instalación o similar	UN	1,00	380.000,00	380.000,00
<b>TOTAL OTROS</b>					<b>590.000,00</b>

<b>XIII CUBIERTAS</b>					
13,1	Lamina policarbonato alveolar 10mm o similar	M2	79,00	110.000,00	8.690.000,00
13,2	2,5 mm x 8 x 4 cm x 6 metros Tubo rectangular	ML	29,00	30.800,00	893.200,00
13,3	Cubierta en teja ondulada de fibro cemento	M2	60,00	50.300,00	3.018.000,00
<b>TOTAL CUBIERTAS</b>					<b>12.601.200,00</b>

<b>XIV SEÑALIZACION VIAL</b>					
14,1	Línea de demarcación acrílica 15cm color blanco	ML	196,00	3.759,00	736.764,00
14,2	Línea cebra de prevención sardineles	ML	45,00	6.471,00	291.195,00
14,3	Símbolos y letreros viales con pintura acrílica	UND	45,00	12.135,00	546.075,00
<b>TOTAL ASEO Y LIMPIEZA</b>					<b>1.574.034,00</b>

<b>XV ASEO Y LIMPIEZA</b>					
15,1	Aseo general durante la obra	GLB	1,00	200.813,00	200.813,00
15,2	Retiro de sobrantes	M3	20,00	16.576,00	331.520,00
<b>TOTAL ASEO Y LIMPIEZA</b>					<b>532.333,00</b>

<b>VALOR COSTOS DIRECTOS</b>	<b>52.981.392,00</b>
<b>ADMINISTRACION 20%</b>	<b>10.596.278,00</b>
<b>IMPREVISTOS 3%</b>	<b>1.589.442,00</b>
<b>UTILIDAD 5%</b>	<b>2.649.070,00</b>
<b>VALOR TOTAL OBRA</b>	<b>67.816.182,00</b>

ELABORADO POR: <b>SGC</b>	REVISADO POR: <b>GERENTE</b>	APROBADO POR: <b>GERENTE</b>	
------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 11 de 1</b>

**ANEXO 8  
MANIFESTACIÓN DEL OFERENTE SOBRE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES**

San Juan de Pasto, xxx de xxxx de 2017

Señores:  
 SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.  
 Pasto

**REFERENCIA: No 001 DE 2017 “REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”**

Yo \_\_\_\_\_, actuando en calidad de \_\_\_\_\_ (Persona Natural Oferente, o El Representante Legal, o Apoderado), de \_\_\_\_\_, manifiesto bajo la gravedad del juramento de forma clara e inequívoca, que ni El Proponente, ni su Representante Legal, ni su apoderado, ni sus socios, nos encontramos incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad previstas en la Constitución y en La Ley, en especial las contempladas en El Artículo 8 de La Ley 80 de 1993, en La Ley 1150 de 2007 y en La Ley 1474 del 12 de Julio de 2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a fortalecer los mecanismos de prevención, investigación y sanción de actos de corrupción y la efectividad del control de la Gestión Pública” (Artículo 1. Inhabilidad Para Contratar De Quienes Incurran En Actos De Corrupción. Artículo 2. Inhabilidad Para Contratar De Quienes Financien Campañas Políticas. Artículo 4. Inhabilidad Para Que Ex Empleados Públicos Contraten Con El Estado y Artículo 90. Inhabilidad Por Incumplimiento Reiterado).

La presente se expide a los \_\_\_\_ (\_\_) días del mes de \_\_\_\_\_ del año dos mil dieciséis (2016).

Atentamente,

Firma del Proponente: [firma del proponente]  
 Nombre del Proponente: [nombre completo]  
 Profesión del Proponente: [profesión]  
 Número de Matrícula Profesional: [número matricula]

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 12 de 1</b>

**ANEXO 9  
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES**

San Juan de Pasto, xxx de xxxx de 2016

Señores:  
**TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.**  
 San Juan de Pasto.

REFERENCIA: ““**REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO**”

El suscrito (Revisor Fiscal o Representante Legal, según sea el caso), identificado con cédula de ciudadanía número \_\_\_\_\_ expedida en \_\_\_\_\_, certifica que la firma \_\_\_\_\_, identificada con N.I.T. \_\_\_\_\_, se encuentra a paz y salvo por concepto del pago de sus obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar de todo el personal que se encuentra laborando dentro de la misma y que así lo requiere, durante los últimos seis (6) meses. Lo anterior para cumplir lo establecido en el Artículo 50 de La Ley 789 de 2002 y La Ley 1150 de 2008.

La presente se expide a los \_\_\_\_\_ (\_\_) días del mes de \_\_\_\_\_ del año dos mil dieciséis (2016).

Atentamente,

\_\_\_\_\_  
 [Nombre y firma según el caso]  
 C.C. No.  
 Firma del Proponente: [firma del proponente]  
 Nombre del Proponente: [nombre completo]  
 Profesión del Proponente: [profesión]  
 Número de Matrícula Profesional: [número matricula]

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 13 de 1</b>

ANEXO 8  
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACIÓN

ANEXO 8 A  
Saldo de contratos en ejecución

No.	No. Del Contrato	Entidad o Persona Contratista	Objeto del Contrato	Plazo	Valor (Incluido IVA y adiciones)	Fecha de Inicio	Suspendido ( sí/no)	Fecha de suspensión	Porcentaje de Participación	Días ejecutados	Días por ejecutar
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
...											

En constancia de lo anterior firmo este documento a los [       ] del mes de [       ] de 2016.


Firma representante legal del Oferente Nombre:

Cargo:

Documento de Identidad:

**Observación 1:** Los representantes de los integrantes del Oferente plural deben suscribir cada uno el presente documento

**Observación 2:** El cálculo del Saldo de los Contratos en Ejecución debe hacerse linealmente calculando una ejecución diaria equivalente al valor del contrato dividido por el plazo del contrato expresado en días. Este resultado se multiplica por el número de días pendientes para cumplir el plazo del contrato y si el contrato es ejecutado por una estructura plural por la participación del proponente en el respectivo contratista. Si el número de días por ejecutar en un contrato es superior a 12 meses, es decir 360 días, el Saldo del Contrato en Ejecución solo tendrá en cuenta la proporción lineal de 12 meses, conforme la "Guía para Determinar y Verificar la Capacidad Residual del Proponente en los Procesos de Contratación de Obra Pública"

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

**ANEXO 8 B.**  
**CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA**  
**(CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DEL FACTOR EXPERIENCIA PARA LA CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE)**

NUMERO SEGÚN EL RUP	Contratos relacionados con la actividad de la construcción - segmento 72 Clasificador UNSPSC VALOR EN SALARIOS MMLV SEGÚN RUP	PORCENTAJE PARTICIPACION %	Valor total de los contratos en ejecución (multiplicados por el salario actual 689.455) Col D = B*C*689.455
A	B	C	D
			<b>TOTAL</b>

En constancia de lo anterior firmo este documento a los [       ] del mes de [       ] de 2016.

**Firma representante legal del Oferente Nombre:**

**Cargo:**

**Documento de Identidad:**

**Observación 1:** Los representantes de los integrantes del Oferente plural deben suscribir cada uno el presente documento

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 15 de 1</b>

**ANEXO 8 C.**

**CERTIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD TÉCNICA  
(CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DEL FACTOR CAPACIDAD  
TÉCNICA PARA LA CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE)**

Nombre del socio y/o profesional de la arquitectura, ingeniería o geología	Profesión	Nº Matricula Profesional	Número y año del Contrato laboral o de prestación de servicios profesionales	Vigencia del Contrato

En constancia de lo anterior firmo este documento a los [     ] del mes de [     ] de 2016.

**Firma representante legal del Oferente Nombre:**

**Cargo:**


**Documento de Identidad:**

**Firma Representante del auditor o Revisor Fiscal Nombre:**

**Cargo:**

**Documento de Identidad:**

**Observación 1:** Los representantes de los integrantes del Oferente plural deben suscribir cada uno el presente documento.

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---

	<b>TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.</b> <b>Nit. 800.057.019-7</b>	<b>GERENCIA</b>
	<b>COMUNICACIÓN OFICIAL</b>	<b>VERSION 0 DE 2010</b>
		<b>CODIGO:TTP-GER-100-01</b>
		<b>Página 16 de 1</b>

**ANEXO 10  
APOYO A INDUSTRIA NACIONAL**

San Juan de Pasto, xxx de xxxx de 2017

Señores:  
 SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.  
 Pasto

**REFERENCIA: No 01 DE 2017 “REMODELACION DEL TERMINAL DE TRANSPORTE ALTERNO DE PASTO”**


Yo, XXXXX, identificado (a) con C.C. N°. XXXX de \_\_\_\_\_, de acuerdo con lo señalado en el artículo 442 del código penal, DECLARO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, que me comprometo a ofertar servicios en aplicación de la Ley 816 de 2003, de la siguiente manera:

**APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL - PUNTAJE MÁXIMO A OBTENER: 100 PUNTOS**

<b>SERVICIOS OFERTADOS</b>	<b>OFERTA</b>
Oferta de servicios nacionales para la ejecución del contrato.	
Oferta de servicios extranjeros y la incorporación de bienes nacionales.	

Atentamente,

\_\_\_\_\_  
 [Nombre y firma según el caso]  
 C.C. No.  
 Firma del Proponente: [firma del proponente]

<b>ELABORADO POR:</b> <b>SGC</b>	<b>REVISADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	<b>APROBADO POR:</b> <b>GERENTE</b>	
-------------------------------------	--	--	---